
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της υποχρεωτικής και νυχτερινή εργασί-
μων ημερών του προσωπικού του Τμήματος Ηλε-
κτρομηχανολογικών Έργων, της Τεχνικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Δυτικής Λέσβου για το Α’ και Β’ 
εξάμηνο του έτους 2023.

2 Προέγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρε-
σίμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου της Νοσηλευτικής, Ιατρικής (Παραϊατρι-
κού προσωπικού) και Διοικητικής Υπηρεσίας του 
Γ.Ν. Άρτας από 1/1/2023 έως 31/12/2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 265 (1)

   Καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της υποχρεωτικής και νυχτερινή εργασί-
μων ημερών του προσωπικού του Τμήματος Ηλε-
κτρομηχανολογικών Έργων, της Τεχνικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Δυτικής Λέσβου για το Α’ και Β’ 
εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 και 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Την περ. γ΄ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των 
άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου εντάσσο-
νται οι Ι.Δ.ΑΧ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ α’ βαθμού.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, με το οποίο καθορί-
ζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της 
καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς και 
το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοίκη-
ση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για την Τοπική Αυτ/ση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

5. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμί-

σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ., 

Ο.Τ.Α. κ.λπ. και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α΄ 297).

6. Τις όμοιες του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

7. Την υπ’ αρ. 8/2023 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Δυτικής Λέ-

σβου με την οποία εγκρίθηκε η εξαίρεση από την εφαρ-

μογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης 

λειτουργίας και λειτουργίας τις Κυριακές και αργίες του 

Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων, της Τεχνικής 

Υπηρεσίας για το έτος 2023, όπως αυτή εγκρίθηκε με την 

υπ’ αρ. 3616/9.2.2023 απόφαση της Γραμματέως Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και η οποία δημοσιεύθηκε 

στο Β΄ 952.

8. Τον εκτελούμενο Προϋπολογισμό του Δήμου Δυτι-

κής Λέσβου οικον. έτους 2023, ο οποίος ψηφίστηκε με 

την υπ’ αρ. 13/2023 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Δυτικής 

Λέσβου και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 2294/2023 απόφαση 

της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 

έχουν αποδυναμωθεί λόγω των αθρόων συνταξιοδο-

τήσεων, των αυτοδίκαιων απολύσεων και της θέσης 

σε διαθεσιμότητα κατ’ εφαρμογή των ν.  4024/2011, 

ν. 4093/2012 και ν. 4172/2013, ενώ μετά την εφαρμογή 

του ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν 

επιφορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιοτήτων.

10. Το γεγονός ότι υπάρχουν ανάγκες για την απασχό-

ληση προσωπικού της ανωτέρω υπηρεσίας, πέραν του 

κανονικού ωραρίου, προκειμένου να διασφαλιστεί η 

έγκαιρη αποκατάσταση των ηλεκτρολογικών βλαβών 

και η αποφυγή πρόκλησης ατυχημάτων.

11. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στον κωδικό εξό-

δων Κ.Α.Ε. 30.6012, του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 

του Δήμου Δυτικής Λέσβου έτους 2023, για την κάλυψη 

της δαπάνης και την καταβολή της σχετικής αποζημίω-

σης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την εργασία πέραν της υποχρεωτικής, 

με αμοιβή, κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες 

ημέρες, για έναν υπάλληλο ειδικότητας Ηλεκτρολόγου 

ΔΕ, του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων, της 

Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Δυτικής Λέσβου, για το Α’ 

και Β’ εξάμηνο του έτους 2023, όπως φαίνεται παρακάτω 

ανά εξάμηνο:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1405

12573

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.09 21:57:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12574 Τεύχος B’ 1405/09.03.2023

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

πέραν της 
υποχρεωτικής

(ώρες/εξάμηνο)

Ηλεκτρολόγος ΔΕ 1 96

ΣΥΝΟΛΟ 1 96

Η συνολική εκτιμώμενη δαπάνη ανά εξάμηνο προϋ-
πολογίζεται στο ποσό των 750,00 €. Οπότε η συνολική 
δαπάνη για το έτος 2023 εκτιμάται στα 1.500,00 €.

Οι ώρες που προβλέπονται είναι λιγότερες και εντός 
των προβλεπομένων από τις σχετικές διατάξεις ορίων 
και ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα του προϊσταμένου της υπηρε-
σίας. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης, θα γίνεται 
κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2023. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλονή, 28 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΒΕΡΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 4/11ο/22-2-2023 (2) 

Προέγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαι-
ρεσίμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσω-
πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου της Νοσηλευτικής, Ιατρικής 
(Παραϊατρικού προσωπικού) και Διοικητικής 
Υπηρεσίας του Γ.Ν. Άρτας από 1/1/2023 έως 
31/12/2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΡΤΑΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 81).
2. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»

 (Α΄ 176) σε συνδυασμό με το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 

(Α΄ 270).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26).

5. Την υπ’ αρ. 673/3-1-2023 απόφαση του Διοικητή της 

6ης Υ.ΠΕ. σχετικά με την κατανομή πρόσθετων αμοιβών 

λοιπού προσωπικού από 1/1/2023 έως 31/12/2023 με το 

οποίο κατανεμήθηκε στο Γενικό Νοσοκομείο Άρτας το 

ποσό των 617.500,00€.

6. Το γεγονός ότι στο Νοσοκομείο το προσωπικό ερ-

γάζεται σε κυκλικό ωράριο εργασίας καλύπτοντας τις 

ανάγκες του όλες τις ημέρες της εβδομάδας.

7. Την αναγκαιότητα ομαλής λειτουργίας όλων των 

τμημάτων του Νοσοκομείου.

8. Αναμόρφωση του ετήσιου προγράμματος πρόσθε-

της απασχόλησης του προσωπικού (πλην ιατρικής υπη-

ρεσίας) ως προς τα επιμέρους ποσά (όπως φαίνονται 

στον συνημμένο πίνακα).

9. Την υπ’ αρ. 42/1-12-2022 (Θέμα 9ο) απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου, όπου ορί-

στηκε πενταμελής επιτροπή για την κοστολόγηση των 

Υπερωριών νυκτερινών – Κυριακών – Εξαιρέσιμων για 

το έτος 2023 κατόπιν εισηγήσεων των προϊσταμένων 

των τμημάτων.

10. Το υπ’ αρ. 4607/21-2-2023 πρακτικό της πεντα-

μελούς επιτροπής για την κοστολόγηση των Υπερωρι-

ών νυκτερινών – Κυριακών – Εξαιρέσιμων για το έτος 

2023 για την πρόσθετη απασχόληση του προσωπικού 

(πλην ιατρών) του Νοσοκομείου για την κάλυψη της 

λειτουργίας των Τμημάτων του Νοσοκομείου σε ετήσια 

βάση απαιτούνται διακόσιες τρείς χιλιάδες πεντακό-

σιες ενενήντα τρείς (203.593) ώρες ετησίως, το κόστος 

των οποίων ανέρχεται σε εξακόσιες δέκα επτά χιλιά-

δες τετρακόσια δέκα επτά ευρώ και δέκα οκτώ λεπτά 

(617.417,18 €).

11. Το ως άνω πρόγραμμα ικανοποιεί πλήρως την απαί-

τηση για προσαρμογή του προγράμματος υπερωριακής 

εργασίας, αργιών, νυκτερινών και εξαιρέσιμων ημερών 

για το σύνολο του λοιπού (πλην ιατρών και επιστημονικού 

προσωπικού) προσωπικού του Νοσοκομείου στην εγκε-

κριμένη πίστωση για αποζημίωση της υπερωριακής ερ-

γασίας του προσωπικού ποσού 617.500,00 €, αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή, αργιών, νυκτερινών και εξαι-

ρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και 

του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

της Νοσηλευτικής, Ιατρικής (παραϊατρικού προσωπικού) 

και διοικητικής Υπηρεσίας από 1-1- 2023 έως 31-12-2023 

ως ακολούθως:

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΠΡΟΣΘΕΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΠΛΗΝ ΙΑΤΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) ΤΟΥ Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2023

ΤΜΗΜΑ
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ/

ΜΗΝΑ
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 

ΕΤΟΥΣ
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑ
ΝΥΧΤΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ
ΣΑΒΒΑΤΟ 

ΝΥΧΤΑ

ΚΥΡΙΑΚΗ 
ΑΡΓΙΑ 

ΠΡΩΪΝΟ

ΚΥΡΙΑΚΗ 
ΑΡΓΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑ

ΚΥΡΙΑΚΗ 
ΑΡΓΙΑ 
ΝΥΧΤΑ

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 4 2 2 4 4 2

COVID 2 2 2 2 2 2

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΗ 2 2 2 2 2 2

ΟΥΡΟΛΟΓΙΚΗ 3 2 2 3 3 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12575Τεύχος B’ 1405/09.03.2023

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 2 2 2 2 2 2

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 2 2 2 2 2 2

ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΗ 3 2 2 3 3 2

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ- 
ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ

3 2 2 3 3 2

ΜΕΘ 3 2 2 4 3 2

ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ 3 1 1 2 2 1

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΚΟ 1 1 1 1 1 1

ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΚΗ 3 2 2 3 3 2

ΤΕΠ 6 4 4 6 6 4

ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ 2 1 1 2 2 1

ΕΠΙΠΛΕΟΝ 
26 ΑΡΓΙΕΣ 

ΠΡΩΙ 
ΕΤΗΣΙΩΣ 

ΓΙΑ ΕΘΕΛΟ-
ΝΤΙΚΗ

ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ 3 2 2 3 3 2

ΕΜΒΟΛΙΑΣΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ

1 1

ΜΤΝ

ΚΕΦΙΑΠ

ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΣΗ 1 1 1

ΚΛΙΒΑΝΕΙΣ 1 1 1

ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟΡΕΙΣ 5 2 2 5 5 2

ΨΥΧΑΡΓΩΣ , 2 2

ΜΕΛΕΤΗ ΥΠΝΟΥ 1

ΒΟΗΘΟΣ 
ΘΑΛΑΜΟΥ

ΔΙΑΛΟΓΗ COVID19 1 1 1

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

1 1 1 1 1 1

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ 2 1 1 3 2 1

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ 2 1 1 2 2 1

ΑΞΟΝΙΚΟΣ 1 1 1 1 1 1

ΦΥΛΑΚΑΣ 1 1 1

ΤΗΛΕΦΩΝΕΙΟ 1 1 1 1 1 1

ΤΕΧΝΙΚΟΙ 2 2 1 1 1 1

ΟΔΗΓΟΣ 1
26 ΑΡΓΙΕΣ 

ΠΡΩΙ 
ΕΤΗΣΙΩΣ

ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΟΙ 3 3

ΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 5 2 2 5 5 2

ΛΑΝΤΖΕΡΑ 1

ΜΑΓΕΙΡΟΙ 1

ΒΟΗΘΟΙ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12576 Τεύχος B’ 1405/09.03.2023

ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΕΣ 
ΥΓΕΙΑΣ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
 ΙΑΤΡΕΙΩΝ

1 1 1

ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ 160 1.920

ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

72 864

ΤΕΧΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 40 480

ΤΜΗΜΑ Β.Ι.Τ. 15 180

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Δ/Σ 20 240

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

20 240

ΠΛΥΝΤΗΡΙΑ 30 360

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ

202 2.424

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ

200 2.400

ΣΥΝΟΛΑ 759 9.108 66 41 39 77 71 39

 
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΩΡΩΝ ΕΤΗΣΙΩΣ

ΩΡΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΕΒΔΟΜΑΔΕΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ ΕΤΟΥΣ ΩΡΟΜΙΣΘΙΟ ΠΟΣΟ ΕΤΟΥΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑ 1 6 52 66 20.592 2,72 56.010,24

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΝΥΧΤΑ 7 5 52 41 74.620 2,72 202.966,40

ΣΑΒΒΑΤΟ ΝΥΧΤΑ 1 1 52 39 2.028 2,72 5.516,16

ΣΑΒΒΑΤΟ ΝΥΧΤΑ 7 1 52 39 14.196 3,18 45.143,28

ΚΥΡΙΑΚΗ-ΑΡΓΙΑ ΠΡΩΪΝΟ 8 1 57 77 35.112 3,18 111.656,16

ΚΥΡΙΑΚΗ-ΑΡΓΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑ 8 1 57 71 32.376 3,18 102.955,68

ΚΥΡΙΑΚΗ-ΑΡΓΙΑ ΝΥΧΤΑ 1 1 57 39 2.223 3,18 7.069,14

ΚΥΡΙΑΚΗ-ΑΡΓΙΑ ΝΥΧΤΑ 6 1 57 39 13.338 2,72 36.279,36

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 9.108 9.108 5,47 49.820,76

Επισημαίνεται ότι θα πρέπει να υπάρχει δυνατότητα ευελιξίας μεταξύ των βαρδιών των επιμέρους κλινικών και 
τμημάτων, κατά την κρίση των Προϊσταμένων τους, προκειμένου να καλυφθούν έκτακτες ανάγκες σε περιόδους 
αιχμής.

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία ο κάθε υπάλληλος μπορεί να λάβει μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο και για 
υπερωριακή εργασία κατά της νυχτερινές ώρες η κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ο κάθε υπάλληλος μπορεί να 
λάβει μέχρι 96 ώρες ανά εξάμηνο, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 καθώς και τις διατάξεις του κώδικα 
κατάστασης δημοσίων πολιτικών διοικητικών υπαλλήλων και υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ της παρ. 2 του άρθρου 29 του 
ν. 3528/2007 εφόσον έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες το επιβάλουν ο υπάλληλος οφείλει να εργαστεί 
και πέρα από το χρόνο εργασίας ή σε μη εργάσιμες ημέρες. Στην περίπτωση αυτή καταβάλλεται στον υπάλληλο 
αποζημίωση σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η δαπάνη που θα προκύψει είναι εντός των ορίων του προϋπολογισμού του Νοσοκομείου για την πραγματοποίηση 
υπερωριών-νυχτερινών-εξαιρεσίμων Νοσηλευτικού Προσωπικού, υπαλλήλων της Ιατρικής Υπηρεσίας (Παραϊατρικού 
Προσωπικού), Διοικητικού Προσωπικού και λοιπού προσωπικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΤΕΛΕΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014050903230004*


